
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.06.2019 

  

čís. 0198/RMOb-SB/1822/11 
- 

0221/RMOb-SB/1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.06.2019  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0198/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0158/19 Program jednání rady č. 11 ze dne 10. 6. 2019 

0199/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0111/19 Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné 

na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 

Staré Bělé 

0200/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0159/19 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 

za rok 2018 

0201/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0160/19 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2018 

0202/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0161/19 Schválení hospodářského výsledku za rok 2018 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

0203/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0162/19 Schválení hospodářského výsledku za rok 2018 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 

0204/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0171/19 Zpráva o hospodaření městského obvodu Stará Bělá 

za rok 2018 - závěrečný účet 

0205/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0164/19 Informace o podpisové akci občanů Staré Bělé ve 

věci projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA 

(objekt Mitrovická 173, Stará Bělá) 

0206/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0165/19 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí nízkého napětí (NN) 

0207/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0166/19 Návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 

2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství 

0208/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0167/19 Souhlas s přijetím peněžního daru 

0209/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0168/19 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemku par. č.3819/11 v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

0210/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0169/19 Žádost o stanovisko k záměru směny a prodeje 

pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0211/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0163/19 Rozpočtové opatření č. 42 a 44/2019 

0212/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0172/19 Pořízení konvektomatu do školní jídelny při 

Základní škole Junácká 700, Ostrava 

0213/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0173/19 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá o souhlas zřizovatele k vyřazení 

a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 

167.283,12 Kč 

0214/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0175/19 Poskytnutí neinvestičního příspěvku na 

předfinancování projektu “Přírodní hřiště - zahrada 

pro děti - Základní škola Ostrava - Stará Bělá” 

0215/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0176/19 Informace o provedené kontrole Českou školní 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

inspekcí v Základní škole Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, IČO: 61989169 

0216/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0177/19 Uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce 

“Oplocení sběrného dvora, Stará Bělá” 

0217/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0174/19 Návrh na uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 1, 

Blanická 180/154, Ostrava 

0218/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0178/19 Návrh na uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 5, 

Junácká 112/700, Ostrava 

0219/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0180/19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 8 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava 

0220/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0179/19 Odvolání člena konkursní komise - Mateřská škola 

Blanická 180, Ostrava - Stará Bělá a jmenování 

nového člena konkursní komise 

0221/RMOb-SB/1822/11 BJ1822 0194/19 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (objednávce č. 

85/2019) na realizaci veřejné zakázky 

“Provětrávaná fasáda budovy č. p. 1190 (stará 

márnice) a odvodnění stavby, Ostrava - Stará Bělá” 
  

 
BJ1822 0158/19 
Program jednání rady č. 11 ze dne 10. 6. 2019 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 11 ze dne 10. 6. 

2019 

  

2) schvaluje 

  program 11. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0111/19 
Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 
Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení kupní smlouvy č. 2019-76/KS-11 na zakoupení krycí desky, umístěné na 

schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvu na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá a kupující XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXza cenu 8.000,- bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0159/19 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek: 

a)  účetní závěrku za rok  2018 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700,  Ostrava, IČ: 61989169 

b)  účetní závěrku za rok  2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 

  

2) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0160/19 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-SB/1822/11 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za 

účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským 

obvodem Stará Bělá za období roku 2018 do výsledku hospodaření předcházejících účetních 

období (účet 432) 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit účetní závěrku městského obvodu Stará 

Bělá, zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za účetní období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 

2018 a účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431), vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2018 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432)  

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2019 

 Tajemník 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

BJ1822 0161/19 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 
Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 26.341,60 Kč a návrh rozdělení 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 2018 

příspěvkové organizace Mateřská škola Blanická 180, Ostrava a jeho rozdělení dle předloženého 

návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0162/19 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 
Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Junácká 700, Ostrava, ve výši 236.399,81 Kč a návrh na jeho rozdělení - 76.069,49 Kč 

do rezervního fondu a ponechání částky 160.330,32 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 2018 

příspěvkové organizace Základní škola Junácká 700, Ostrava a jeho rozdělení dle předloženého 

návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0171/19 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

1) bere na vědomí 

  návrh Zprávy o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - závěrečný účet 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit 

“Zprávu o hospodaření Statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - 

závěrečný účet 

  

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
  

 
BJ1822 0164/19 
Informace o podpisové akci občanů Staré Bělé ve věci projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA 
(objekt Mitrovická 173, Stará Bělá) 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s podpisovou akcí občanů Staré Bělé ve věci projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA, 

týkající se objektu Mitrovická 173 ve Staré Bělé a požadující vypsání místního referenda 

  

2) bere na vědomí 

  podpisovou akci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2019 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0165/19 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  
s uzavřením smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí 

(NN)  mezi zákazníkem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností ČEZ ESCO, a. s., se sídlem Duhová 

2/1444, Praha, IČ: 03592880 na dobu určitou od 12. 5. 2019 do 31. 12. 2019 

2) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2019-74/OST-7 o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 

nízkého napětí (NN) 

  

3) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

  rozpočtové opatření č. 41/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0166/19 
Návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství dle předloženého návrhu odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města Ostravy 

  

2) schvaluje 

  návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství bez připomínek 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 17.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0167/19 
Souhlas s přijetím peněžního daru 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na přijetí peněžního daru ve výši 60.000,-- Kč, určený na financování vjezdové brány 

do sběrného dvora ve Staré Bělé od společnosti OZO Ostrava  s. r. o., se sídlem Frýdecká 

680/444, 719 00 Ostrava, IČ: 62300920 

2) rozhodla 

  přijmout peněžní dar ve výši 60.000,-- Kč od poskytovatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  uzavřít darovací smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a 

společností OZO Ostrava  s. r. o., se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČ: 62300920 na 

přijetí peněžního daru ve výši 60.000,-- Kč 

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem darovací smlouvy 

  

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 45/2019 dle předloženého návrhu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

BJ1822 0168/19 
Žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku par. č.3819/11 v kat. území Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Outdoor akzent, s.r. o., se sídlem Na Strži 2097/63, Praha, IČ: 00545911 o 

ukončení nájemní smlouvy ze dne 2. 12. 1993 na pronájem části pozemku par. č. 3819/11, 

ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava ke dni 30. 6. 2019 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku par. č. 3819/11, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava dohodou ke dni 

30. 6. 2019  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 17.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0169/19 
Žádost o stanovisko k záměru směny a prodeje pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko: 

a)  ke směně části pozemku par. č. 3514/11 (cca 39 m2) ve vlastnictví Statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Stará Bělá, nacházející se v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava za pozemek par. č. 3513 (49 m2), ostatní plocha ve vlastnictví fyzické osoby 

b) k výkupu pozemku par. č. 3511/12 (38 m2), ostatní plocha ve vlastnictví fyzické osoby   

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vydat kladné stanovisko ke směně a výkupu 

pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předat materiály dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 19. 6. 2019  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2019 

 Tajemník 
  
 
BJ1822 0163/19 
Rozpočtové opatření č. 42 a 44/2019 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-SB/1822/11 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 42 a 44/2019 dle předloženého návrhu  

  

3) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0172/19 
Pořízení konvektomatu do školní jídelny při Základní škole Junácká 700, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

Ostrava, IČ: 61989169 o zakoupení konvektomatu pro potřeby školní jídelny při základní škole 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na pořízení konvektomatu typ: Rational SCC SS 201 

20xGN1/1 v souladu s článkem IX., odst. 3 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu č. 1/2017 společnosti Kitchen De Luxe, spol. s. r. o., se sídlem U Staré Pošty 2310, 

Frýdek-Místek, IČ: 25871498 za cenu 411.500,-- Kč bez DPH 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2019 

 Tajemník 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 43/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0173/19 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá o souhlas zřizovatele k vyřazení a 
likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 167.283,12 Kč 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 167.283,12 Kč 

  

2) rozhodla 

  o vydání souhlasného stanoviska k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku v celkové hodnotě 163.283,12 Kč v souladu s § 27, odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0175/19 
Poskytnutí neinvestičního příspěvku na předfinancování projektu “Přírodní hřiště - zahrada pro děti - 
Základní škola Ostrava - Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb-SB/1822/11 

 

k usnesení č. 0957/RMOb-SB/1418/53 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 o poskytnutí neinvestičního příspěvku na předfinancování projektu s názvem 

“Přírodní hřiště - zahrada pro děti - Základní škola Ostrava-Stará Bělá” financovaného 

ze Státního fondu životního prostředí v rámci Národního programu Životní prostředí ve výši 

398.288,75 Kč 

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční příspěvek žadateli na projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.06.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0176/19 
Informace o provedené kontrole Českou školní inspekcí v Základní škole Ostrava - Stará Bělá, 
Junácká 700, IČO: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s výsledkem šetření České školní inspekce o prošetření stížnosti na právnickou osobu Základní 

škola Ostrava-Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169, týkající se postupu školy při vzdělávání 

žáka se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

2) bere na vědomí 

  a) výsledek šetření stížnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) znění odpovědi České školní inspekci  
  

 
BJ1822 0177/19 
Uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce “Oplocení sběrného dvora, Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-SB/1822/11 

 

k usnesení č. 0148/RMOb-SB/1822/8 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na dodatek č. 1 k objednávce č. 79/2019 na realizaci veřejné zakázky ”Oplocení 

sběrného dvora, Stará Bělá” 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 k objednávce č. 79/2019 na realizaci veřejné zakázky ”Oplocení sběrného 

dvora, Stará Bělá” s fyzickou osobou podnikající Patrik Hýl, se sídlem Sakrovecká 91, Stará Ves 

nad Ondřejnicí, IČ: 66167868 za vícepráce ve výši 10.110,74 Kč bez DPH, tj. na konečnou 

cenu  díla ve výši 189.538,68 Kč bez DPH dle přiložené důvodové zprávy 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k objednávce č. 79/2019 na provedení díla dle bodu 2) tohoto 

usnesení  
  

 
BJ1822 0174/19 
Návrh na uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 1, Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem komise pro občanské záležitosti na přidělení bytu č. 1 na ulici Blanická 180/154, 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  a) přidělení bytu č. 1 na ulici Blanická 180/154, XXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX 

XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

b) přidělení bytu v náhradním pořadí takto: 

1. XXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX 

3. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX 

  

3) rozhodla 

  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, Ostrava na 

dobu určitou s účinností od 15. 6. 2019 do 31. 12. 2019 za cenu 70,-- Kč/m2/měsíc/podlahové 

plochy 

  

4) pověřuje 

  pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy bytu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

BJ1822 0178/19 
Návrh na uzavření smlouvy na pronájem bytu č. 5, Junácká 112/700, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem komise pro občanské záležitosti na přidělení bytu č. 5 na ulici Junácká 112/700, 

Ostrava. 

b) s žádostí paní XXXXX XXXXXXXX na ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2 na ulici 

Blanická 1068/187 a to dohodou k 30. 6. 2019 

c) se souhlasným vyjádřením pana XXXXXXXX XXXXXXXXk přidělení bytu č. 2 na ulici 

Blanická 1068/187  

  

2) schvaluje 

  a) přidělení bytu č. 5 na ulici Junácká 112/700, Ostrava paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

b) přidělení bytu v náhradním pořadí takto: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX 

c) ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Blanická 1068/187, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem paní 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX dohodou ke dni 30. 6. 2019 

d) přidělení bytu č. 2 na ulici Blanická 1068/187, Ostrava panu XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX 

  

3) rozhodla 

  a) o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 na ulici Junácká 112/700, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a paní XXXX 

XXXXXXXX  na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 za cenu 

75,--/Kč/m
2
/měsíc/podlahové plochy 

b) o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Blanická 1068/187, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a panem XXXX 

XXXXXXX  na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 za cenu 

60,--/Kč/m
2
/měsíc/podlahové plochy 

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem smluv na pronájem bytů dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0180/19 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 8 na ulici Blanická 1068/187, 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-SB/1822/11 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 8 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 

za cenu 60,--/Kč/m
2
/měsíc/podlahové plochy 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0179/19 
Odvolání člena konkursní komise - Mateřská škola Blanická 180, Ostrava - Stará Bělá a jmenování 
nového člena konkursní komise 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-SB/1822/11 

 

k usnesení č. 0155/RMOb-SB/1822/8 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s  návrhem na odvolání členky konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa pro výkon ředitele/ky Mateřské školy Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

příspěvkové organizace Ing. Marty Szűcsové z důvodu její dlouhodobé nemoci a s návrhem na 

jmenování nového člena konkursní komise 

  

2) rozhodla 

  odvolat Ing. Martu Szűcsovou z konkursní komise dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) jmenuje 

  členem konkursní komise dle bodu 1) tohoto usnesení jako odborníka v oblastni státní správy, 

organizace a řízení v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení 

- Bc. Miroslavu Segar 

  
 

  

 
BJ1822 0194/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (objednávce č. 85/2019) na realizaci veřejné zakázky “Provětrávaná 
fasáda budovy č. p. 1190 (stará márnice) a odvodnění stavby, Ostrava - Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-SB/1822/11 

 

k usnesení č. 0174/RMOb-SB/1822/9 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na provedení víceprací u veřejné zakázky ”Provětrávaná fasáda budovy č. 

p. 1190 (stará márnice) včetně odvodnění stavby v Ostravě - Staré Bělé” 

 Vyřizuje: Martin Novák,  

 vedoucí odboru stavebně správního 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (objednávce č. 85/2019) na realizaci veřejné 

zakázky  ”Provětrávaná fasáda budovy č. p. 1190 (stará márnice) včetně odvodnění stavby v 

Ostravě - Staré Bělé” s fyzickou osobou podnikající Zdeněk Lapeš, se sídlem Ostrava-Přívoz, 

Moravská Ostrava a Přívoz, Mariánskohorská 246/54, IČ: 47834897 na vícepráce v 

ceně 70.944,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 85/2019 (objednávka) 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček,  

 Starosta 
 

 


